

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2022 até 31/08/2022

MÊS/ANO DA COMPRA: 8/2022

Órgão Requisitante CAMARA MUNICIPAL	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do lava jacto 7000, patrimônio nº 4165, de uso d	
Fornecedor GERSON MACHADO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 06.192.895/0001-90
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Aquisição de materiais	UN 172,00 1,0000 172,00
Total da Compra 172,00	

Órgão Requisitante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Valor referente a parcela única para o restante do ano da participação do Município nas despesas com a empres	
Fornecedor ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA REGIAO DO PLANALTO MÉDIO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 01.408.746/0001-00
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Valor referente a participação do Município nas despesas com a empresa de comunicação integrada NOA	UN 3.636,36 1,0000 3.636,36
Total da Compra 3.636,36	

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso presencial "Controle Interno e Auditoria nos Poderes Executivo e Legisla	
Fornecedor IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 07.675.477/0001-16
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição	UN 520,00 1,0000 520,00
Total da Compra 520,00	

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Reurb - Modulo I: Regularização Fundiária Urbana", promovido	
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição	UN 599,00 1,0000 599,00
Total da Compra 599,00	

Órgão Requisitante FUMDICA - FUNDO MUN.DOS DIREITOS DA CRIA	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Prestação de serviço de atendimento integral às crianças encaminhadas pelo Município, conforme Pedido de Medi	
Fornecedor INSTITUTO LAR BOM ABRIGO GESSY DE VIEGER FERREIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 90.743.436/0001-63
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Prestação de serviço de atendimento integral às crianças encaminhadas pelo Município, para o período de 22 à 31 de julho de 2022	UN 2.333,33 1,0000 2.333,33
Prestação de serviço de atendimento integral às crianças encaminhadas pelo Município	mês 7.000,00 5,0000 35.000,00
Total da Compra 37.333,33	

Órgão Requisitante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso presencial "Compra de Bens na Nova Lei de Licitações: Como Iniciar a Exe	
Fornecedor IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 07.675.477/0001-16
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2022 até 31/08/2022

Inscrição		UN	1.040,00	1,0000	1.040,00
Total da Compra	1.040,00				
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no curso presencial "Reurb - Modulo I: Regularização Fundiária Urbana", promovido				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição		UN	599,00	1,0000	599,00
Total da Compra	599,00				
Objeto da Compra	Valor referente a serviços telefônicos e comunicação de dados para o exercício de 2022				
Fornecedor	TELEFONICA BRASIL S.A.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.558.157/0017-20		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços telefônicos e comunicação de dados linha 55 99975-7098		UN	600,00	1,0000	600,00
Total da Compra	600,00				
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bateria 12v de 70 A, polo positivo direito, blindada (que não requer água) livre de manutenção, garantia mínima de um ano		UN	399,00	1,0000	399,00
Total da Compra	399,00				
Objeto da Compra	Valor referente à franquia de seguro para conserto do veículo Renault Fluence ano 2016, placas IXG 3312, o qu				
Fornecedor	A CHAPESMIL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.768.315/0001-64		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Franquia		UN	750,00	1,0000	750,00
Total da Compra	750,00				
Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no Curso presencial "Elaboração e Análise dos Relatórios de Gestão Fiscal - RREO				
Fornecedor	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.675.477/0001-16		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição		UN	1.040,00	1,0000	1.040,00
Total da Compra	1.040,00				
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no curso presencial "Elaboração do orçamento para 2023 com ênfase na nova classif				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição		UN	1.198,00	1,0000	1.198,00
Total da Compra	1.198,00				
Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2022 até 31/08/2022

Objeto da Compra Aquisição de peças para conserto do veículo VW Kombi, ano 2010, placas IQT 0723, pertencente ao parque de máq				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Parafuso 12mm aço		UN	9,00	2,0000
Arruela 1/2		UN	1,00	6,0000
Graxa bardahl		KG	70,00	0,5000
Barra de direção		UN	223,00	1,0000
Terminal de direção lado direito		UN	59,00	1,0000
Cilindro freio traseiro		UN	72,00	2,0000
Rebite lona freio		UN	0,15	40,0000
Flexível freio dianteiro		UN	27,00	1,0000
Líquido de freio de 500ml		TUB	27,00	1,0000
Terminal de direção		UN	70,00	1,0000
Parafuso 5mm compl		UN	1,50	2,0000
Tambor de freio traseiro		UN	240,00	2,0000
Pino central fixo		UN	189,00	1,0000
Batente suspensão dianteira		UN	33,50	2,0000
Parafuso disco de freio		UN	3,00	1,0000
Cano descarga intermediário		UN	245,00	1,0000
Junta coletor escape		UN	20,00	1,0000
Rebite pop		UN	0,50	6,0000
Maçaneta vidro		UN	11,00	1,0000
Cinta plástica		UN	1,00	4,0000
Arruela calço		UN	3,00	1,0000
Total da Compra	1.643,00			
Objeto da Compra Contratação de empresa para execução do Projeto de Pavimentação Asfáltica das Ruas Sete de Setembro, Rua 13,				
Fornecedor	BRIPAV - BRITAGEM E PAVIMENTAÇÃO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.316.096/0001-03	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Execução do Projeto		UN	74.685,37	1,0000
Total da Compra	74.685,37			
Objeto da Compra Aquisição de materiais para o conserto do conjunto de bomba hidráulica (motor hidráulico - bloqueio diferenci				
Fornecedor	RICARDO KUBITZ	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.343.028/0001-45	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais		UN	4.120,00	4.120,00
Total da Compra	4.120,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2022 até 31/08/2022

Objeto da Compra Prestação de serviços para o conserto do conjunto de bomba hidráulica (motor hidráulico - bloqueio diferencia				
Fornecedor	RICARDO KUBITZ	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.343.028/0001-45	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços		UN	1.220,00	1,0000
Total da Compra	1.220,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto da bomba dupla do trator pá carregadeira frontal Hyundai H				
Fornecedor	RICARDO KUBITZ	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.343.028/0001-45	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais		UN	1.180,00	1,0000
Total da Compra	1.180,00			
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto da bomba dupla do trator pá carregadeira frontal Hyundai HL				
Fornecedor	RICARDO KUBITZ	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.343.028/0001-45	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços		UN	710,00	1,0000
Total da Compra	710,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto da bomba hidráulica transmissão do trator de esteiras Koma				
Fornecedor	RICARDO KUBITZ	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.343.028/0001-45	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais		UN	1.580,00	1,0000
Total da Compra	1.580,00			
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto da bomba hidráulica transmissão do trator de esteiras Komat				
Fornecedor	RICARDO KUBITZ	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.343.028/0001-45	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços		UN	400,00	1,0000
Total da Compra	400,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais e prestação de serviços necessários para o conserto da bomba e bicos injetores do rolo				
Fornecedor	STRIEDER, STRIEDER & CIA. LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.727.973/0001-45	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais		UN	6.163,80	1,0000
Prestação de serviços		UN	1.040,00	1,0000
Total da Compra	7.203,80			
Objeto da Compra Aquisição de materiais para o conserto do ar condicionado do caminhão MB PAC2, Atron 2729 K, ano 2014, placas				
Fornecedor	LUCIANO FRANÇOIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais		UN	1.170,00	1,0000
Total da Compra	1.170,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2022 até 31/08/2022

Objeto da Compra Prestação de serviços para o conserto do ar condicionado do caminhão MB PAC2, Atron 2729 K, ano 2014, placas				
Fornecedor	LUCIANO FRANÇOIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços		UN	540,00	1,0000
Total da Compra	540,00			Valor Total
				540,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto do ar condicionado da escavadeira hidráulica New Holland m				
Fornecedor	LUCIANO FRANÇOIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de eventuais materiais		UN	1.130,00	1,0000
Total da Compra	1.130,00			Valor Total
				1.130,00
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do ar condicionado da escavadeira hidráulica New Holland mo				
Fornecedor	LUCIANO FRANÇOIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços		UN	948,00	1,0000
Total da Compra	948,00			Valor Total
				948,00
Objeto da Compra Contratação emergencial de empresa para execução do Projeto de Perfuração de Poço Artesiano da localidade de				
Fornecedor	OLDEMAR KRUGER EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.895.461/0001-06	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Execução do Projeto		UN	51.172,19	1,0000
Execução do Projeto		UN	20.624,00	1,0000
Total da Compra	71.796,19			Valor Total
				71.796,19
Objeto da Compra Prestação de serviços para conserto do sistema de injeção eletrônica do veículo cavalo mecânico, marca Volvo				
Fornecedor	EDILSON VENTURINI FORGIARINI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.956.909/0001-71	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços		UN	1.150,00	1,0000
Total da Compra	1.150,00			Valor Total
				1.150,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais de gêneros alimentícios, materiais de proteção e segurança, materiais de limpeza e si				
Fornecedor	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.274.923/0001-05	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°40		PAR	90,00	4,0000
Total da Compra	360,00			Valor Total
				360,00
Objeto da Compra Prestação de serviço técnico profissional para elaboração de projeto básico para a perfuração/construção de u				
Fornecedor	GEOSUL ENGENHARIA, GEOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.809.508/0001-78	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço técnico profissional para elaboração de projeto básico para a perfuração/construção de um poço tubular profundo, projeto de anuência prévia para perfuração do poço visando o abastecimento de água para consumo humano na localidade de Pinhal – Nova Ramada		UN	4.340,00	1,0000
Total da Compra				Valor Total
				4.340,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2022 até 31/08/2022

Fiscalização e acompanhamento da execução do projeto básico para a perfuração/construção de um poço tubular profundo	UN	600,00	1,0000	600,00
Total da Compra				4.940,00

Órgão Requiritante EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
------------------------------------	-------------	--------------------	--	--

Objeto da Compra Aquisição de 04 (quatro) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha da Escola Municipal de E				
Fornecedor RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás 13 Kg	UN	130,00	4,0000	520,00
Total da Compra				520,00

Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de projeto, fiscalização, memorial e orçamento p				
Fornecedor CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica)	UN	88,78	1,0000	88,78
Total da Compra				88,78

Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de projeto, fiscalização, memorial e orçamento d				
Fornecedor CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica)	UN	88,78	1,0000	88,78
Total da Compra				88,78

Objeto da Compra Contratação de seguradora para fornecimento de Seguro total para o veículo Mercedes Benz, microônibus, ano 20				
Fornecedor PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	61.198.164/0001-60		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Parte do valor de seguro total do veículo Mercedes Benz microônibus, ano 2021, modelo 2022, placas JBJ8G59	UN	2.804,24	1,0000	2.804,24
Restante do valor de seguro total do veículo Mercedes Benz microônibus, ano 2021, modelo 2022, placas JBJ8G59	UN	800,00	1,0000	800,00
Total da Compra				3.604,24

Objeto da Compra Prestação de serviços para o conserto da geladeira industrial marca Frilux, patrimônio nº 4508 de uso da cozi				
Fornecedor DORILDA APARECIDA DOS SANTOS 65623975020	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.279.842/0001-31		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço	UN	200,00	1,0000	200,00
Total da Compra				200,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios				
Fornecedor PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Abacaxi, maduro, tamanho médio, sem danificações físicas, casca íntegra, sem sinais de deterioração, queimaduras do sol e batidas.	KG	7,19	40,0000	287,60
Alho fêmea, graúdo, desenrestado	KG	40,80	1,0000	40,80
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta	KG	6,99	150,0000	1.048,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2022 até 31/08/2022

Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg	UN	19,99	4,0000	79,96
Batata doce, sem brotos, sem sinais de danos causados por insetos (carunchos), sem sinais de deterioração	KG	4,39	6,0000	26,34
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio	KG	5,99	12,0000	71,88
Bicarbonato de sódio, embalagem de 100g	PAC	2,14	2,0000	4,28
Café solúvel sachê de 50g	UN	4,99	12,0000	59,88
Carne bovina, corte do tipo coxão mole, resfriada ou congelada, coloração característica, com certificado sanitário e rótulo	KG	40,99	40,0000	1.639,60
Carne de frango (sobrecosta de frango), aptas para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg ou 2kg com certificado sanitário e	KG	13,94	40,0000	557,60
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	30,99	30,0000	929,70
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio	KG	5,99	15,0000	89,85
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade.	KG	5,99	12,0000	71,88
Feijão carioca, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg.	UN	9,99	2,0000	19,98
Feijão tipo 1, cor vermelho, embalagem de 500g	UN	10,99	20,0000	219,80
Fermento levedura instantâneo, embalagem à vácuo de 500 gr	UN	24,24	2,0000	48,48
Laranja, fruta de boa qualidade que não sode com apertar na mão.	KG	6,64	30,0000	199,20
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagem apropriada	KG	8,99	75,0000	674,25
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionados em embalagem apropriada	KG	11,19	50,0000	559,50
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não sode com apertar da mão, sem sinais de deterioração	KG	9,89	20,0000	197,80
Massa s/ovos tipo tortiglione, embalagem de 500g.	UN	7,89	10,0000	78,90
Mortadela Fatiada, sem gordura, embalada com o processamento de alta pressão ou em embalagem com atmosfera modificadas que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria).	KG	21,19	1,0000	21,19
Orégano, pacote de 80g.	UN	11,39	2,0000	22,78
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia	DZ	11,49	20,0000	229,80
Pão de hot dog modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g.	KG	9,79	31,0000	303,49
Pão francês modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. Podendo ser dia ou noite conforme definição no pedido do cliente. (Dia: tempo menor de crescimento; Noite: tempo maior de	KG	9,49	31,0000	294,19
Peixe congelado filé de tilápia sem pele, sem espinho, embalagem de 500g	UN	28,99	5,0000	144,95
Pimentão verde em boas condições.	KG	12,89	3,0000	38,67
Polvilho azedo, embalagem de 500g	UN	6,89	10,0000	68,90
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria).	KG	52,39	9,0000	471,51
Sal moído e iodado, pct. 1kg	UN	2,24	5,0000	11,20
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão.	KG	7,49	40,0000	299,60
Total da Compra				8.812,06

Objeto da Compra Aquisição de um controle universal para o conserto do climatizador instalado junto a sala de recuperação da E**Fornecedor** ADIR MOHNSCHMIDT**CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 28.175.692/0001-28**Descrição do Produto****Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total**

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2022 até 31/08/2022

Controle universal para ar condicionado Consul	UN	90,00	1,0000	90,00
Total da Compra		90,00		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada nas prestação de serviços d				
Fornecedor	ADIR MOHNSCHMIDT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.175.692/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás R22 (para reposição em climatizadores)	KG	155,00	10,0000	1.550,00
Prestação de Serviço de limpeza e higienização completa de climatizador de ar de prédios públicos do Município (deverá ser feita a desmontagem e limpeza e higienização interna de todo o aparelho, não apenas do filtro e reposição de gás quando necessário) para aparelhos instalados em Prédios Públicos. (de 6.000 BTUs, 7.000 BTUs 9.000 BTUs, 12.000 BTUs, 18.000 BTUs e 24.000 BTUs)	UN	90,10	1,0000	90,10
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para CONSERTO de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUS)	h	45,00	6,0000	270,00
Instalação de climatizador de ar em Prédios Públicos	UN	145,00	5,0000	725,00
Total da Compra		2.635,10		

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Prestação de serviço de acompanhamento musical das apresentações dos participantes do XVIII Festival da Canção				
Fornecedor	MARCOS LUIZ CARVALHO 97742996049	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.251.462/0001-84	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Contratação de Empresa no ramo musical	UN	6.500,00	1,0000	6.500,00
Total da Compra		6.500,00		

Objeto da Compra Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa que preste serviços de oficinas diversas				
Fornecedor	DIOVAN DE SIQUEIRA MARTINS E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.736.364/0001-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço para a realização de Oficinas de Música (Festival da Canção Estudantil e Festival da Canção Popular de Nova Ramada)	h	26,99	110,0000	2.968,90
Total da Compra		2.968,90		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de camisetas, para eventos a serem promovidos pelo Mun				
Fornecedor	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.773.352/0001-80	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Camiseta poliéster - gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho: P, M, G, GG, EXG e EXXGG Branca ou colorida (Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais	UN	13,00	96,0000	1.248,00
Camiseta poliviscose – gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho diversos: 10, 12, 14 e 16; cor branca ou colorida (Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas);	UN	13,00	91,0000	1.183,00
Camiseta poliviscose – gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho diversos: 02,04, 06 e 08; cor branca ou colorida (Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas);	UN	13,00	69,0000	897,00
Total da Compra		3.328,00		

Órgão Requisitante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--------------------------------	-------------	--------------------	--

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2022 até 31/08/2022

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Licenciamento e Alvarás", promovido na sede da Famurs em Por				
Fornecedor	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.733.811/0001-42	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição		UN	697,00	1,0000
Total da Compra	697,00			Valor Total
				697,00
Objeto da Compra Aquisição de 01 (uma) recarga de gás de 13kg as qual será utilizada na cozinha da Unidade Básica de Saúde de				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gás 13 Kg		UN	130,00	1,0000
Total da Compra	130,00			Valor Total
				130,00
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Renault Logan ano 2018, modelo 2019, placas IYR7471, pertencente				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Flexível freio dianteiro		UN	124,60	1,0000
Bielete estabilizador		UN	50,00	2,0000
Reparo pinça de freio dianteiro		UN	75,00	2,0000
Total da Compra	374,60			Valor Total
				374,60
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para a revisão de 10.000km da garantia de fábrica do veículo Chevrolet Spi				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais necessários para revisão		UN	524,05	1,0000
Total da Compra	524,05			Valor Total
				524,05
Objeto da Compra Valor referente recarga de cilindros de oxigênio medicinal de 20 litros, para ser utilizado junto ao veículo				
Fornecedor	EXTINGASES COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.099.812/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Recarga cilindro oxigênio de 20 litros		UN	180,00	1,0000
Total da Compra	180,00			Valor Total
				180,00
Objeto da Compra Valor referente à franquia de seguro para conserto do veículo Chevrolet Spin placas JBH9J25, ano 2022, modelo				
Fornecedor	V 12 - COMERCIO DE AUTOVIDROS, PECAS E SERVICOS LTDA - M	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.613.345/0001-62	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Franquia		UN	205,00	1,0000
Total da Compra	205,00			Valor Total
				205,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto da cadeira odontológica marca Kavo, patrimônio nº 6814, ut				
Fornecedor	ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.500.279/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais		UN	500,00	1,0000
Total da Compra				Valor Total
				500,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2022 até 31/08/2022

Total da Compra	500,00				
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto da cadeira odontológica marca Kavo, patrimônio nº 6814, uti					
Fornecedor	ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.500.279/0001-75		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço		UN	380,00	1,0000	380,00
Total da Compra	380,00				
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Renault Logan Dynamique ano 2016, modelo 2017, placas IXG 7275,					
Fornecedor	ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.656.038/0007-75		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fechadura porta traseira elétrica lado direito		UN	248,22	1,0000	248,22
Fechadura porta traseira elétrica lado esquerdo		UN	248,22	1,0000	248,22
Total da Compra	496,44				
Objeto da Compra Prestação de serviços para realização de testes no refrigerador Electrolux, patrimônio nº 5298, utilizado na					
Fornecedor	DORILDA APARECIDA DOS SANTOS 65623975020	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.279.842/0001-31		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço		UN	200,00	1,0000	200,00
Total da Compra	200,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma					
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bateria automotiva de 95 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, medindo 34cm(C)x18cm(A)x16cm(L) - garantia mínima de um ano		UN	549,00	1,0000	549,00
Total da Compra	549,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisição de camisetas, para eventos a serem promovidos pelo Mun					
Fornecedor	JKM COMERCIO INDUSTRIA CONFECÇÕES E SILK SCREEN LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.773.352/0001-80		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Camiseta poliéster - gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho: P, M, G, GG, EXG e EXXGG Branca ou colorida (Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais		UN	13,00	106,0000	1.378,00
Camiseta poliéster - gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho: P, M, G, GG, EXG e EXXGG Branca ou colorida (Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais		UN	13,00	39,0000	507,00
Camiseta poliéster - gola redonda – manga curta modelo: básico, com gola careca; malha: 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola sanfonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20 mm; tamanho: P, M, G, GG, EXG e EXXGG Branca ou colorida (Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais		UN	13,00	35,0000	455,00
Total da Compra	2.340,00				
Objeto da Compra Aquisição com urgência de medicamentos a serem dispensados na farmácia da USB de Nova Ramada, aos pacientes q					
Fornecedor	DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES ITDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.520.829/0001-40		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Venlafaxina 75mg cápsulas de liberação prolongada		UN	0,69	2.700,0000	1.863,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2022 até 31/08/2022

Total da Compra	1.863,00				
Objeto da Compra Aquisição emergencial de testes rápidos para detecção de Sars-Cov-2, Influenza tipo A e tipo B, para serem ut					
Fornecedor	MANOEL JOBER DIAS DE SOUZA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.955.034/0001-51		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Compos teste rápido imunocromatográficos para detecção qualitativa de antígeno de SARS-Cov-2, Influenza tipo A e tipo B em amostras de swab da nasofaringe e swab nasal de humanos, resultados de 2 a 15 minutos, devendo o teste conter: dispositivo teste, swab, tampão de extração e tampa de filtro.		UN	24,99	200,0000	4.998,00
Total da Compra	4.998,00				

Órgão Requisitante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Aquisição de 01 (uma) recarga de gás de 13kg as qual será utilizada na cozinha do CRAS de Nova Ramada					
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás 13 Kg		UN	130,00	1,0000	130,00
Total da Compra	130,00				

Objeto da Compra Contratação de empresa de transporte para realização de viagens a fim de levar os membros do COMUDER - Consel					
Fornecedor	ACM TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.500.696/0001-99		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte		km	7.650,00	1,0000	7.650,00
Total da Compra	7.650,00				

Objeto da Compra Aquisição de materiais para serem distribuídos gratuitamente como auxílio maternidade á muncipales citadas no					
Fornecedor	TERHORST PIZUTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.637.939/0001-15		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fralda de algodão		UN	9,80	10,0000	98,00
Macacão tamanho P		UN	98,00	1,0000	98,00
Macacão tamanho M		UN	98,00	1,0000	98,00
Pijama tamanho P		UN	48,00	1,0000	48,00
Pijama tamanho M		UN	48,00	1,0000	48,00
Pijama tamanho G		UN	48,00	1,0000	48,00
Meias tamanho P		PAR	8,00	4,0000	32,00
Cobertor térmico		UN	149,00	1,0000	149,00
Travesseiro infantil		UN	14,00	1,0000	14,00
Lençol infantil		UN	23,00	1,0000	23,00
Colchão infantil		UN	188,00	1,0000	188,00
Capa de travesseiro infantil		UN	15,00	1,0000	15,00
Banheira		UN	49,00	1,0000	49,00
Total da Compra	908,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2022 até 31/08/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais para serem distribuídos gratuitamente como auxílio maternidade á municípes citadas no				
Fornecedor	HOLLER E MARIOTTI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.638.705/0001-92	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Mamadeira		UN	20,00	1,0000
Sabonete infantil		UN	5,00	3,0000
Shampoo infantil		UN	18,00	1,0000
Fralda descartável, tamanho		PAC	52,00	1,0000
Total da Compra	105,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios				
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Kits cestas básicas e higiene pessoal, contendo: -02 embalagens de 400 gramas de leite em pó; -02 embalagens de 500 gramas massa do tipo macarrão; -01 embalagens de 900 ml de óleo de soja; -01 embalagens de 1 kg de sal iodado; -02 embalagens de 1 kg de farinha de milho; -02 embalagens de 1 kg de feijão preto tipo 1; -01 embalagem de 5 kg de açúcar; -01 embalagens de 5 kg de farinha de trigo; -01 embalagens de 5 kg de arroz tipo 1; -04 sabonetes em barra, 85 gr cada; -01 embalagem contendo 05 barras de sabão glicerinado; -01 creme dental de 180 gramas; -01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada;-01 embalagem de sabão em pó. de 1 kg;		KIT	138,74	10,0000
Total da Compra	1.387,40			

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto da retroescavadeira Randon RD 406, ano 2019, patrimônio n° 7042, pertencem				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Correia ar condicionado		UN	75,00	1,0000
Carga de gás ar condicionado		UN	300,00	1,0000
Termostato rotativo ar		UN	245,00	1,0000
Torneira tanque		UN	55,00	1,0000
Manga engraxadeira		UN	125,00	1,0000
Total da Compra	800,00			

Objeto da Compra Aquisição de uma bomba elétrica para substituição no tanque de 200 litros utilizado para o abastecimento das				
Fornecedor	IJUÍ ROLAMENTOS E PEÇAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.842.232/0001-38	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Bomba elétrica para transferência de óleo diesel, a bateria 12 volts, com capacidade mínima de 25 litros/minutos, com mangueira de saída com 3 metros de comprimento com mola e bico de metal		UN	520,00	1,0000
Total da Compra	520,00			

Objeto da Compra Contratação de empresa de transporte para realização de viagens a fim de levar os membros do COMUDER - Consel				
Fornecedor	ACM TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.500.696/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviços de transporte		UN	3.650,00	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2022 até 31/08/2022

Total da Compra	3.650,00				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos agrícolas para atender ao Convênio/MAPA nº 919532/2021 - PLATAFORMA + BRASIL nº 592					
Fornecedor	AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.963.380/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Segadeira de Discos com no mínimo 5 discos de corte e 2 facas por disco; Largura de corte de no mínimo 2 metros; Recolhimento hidráulico com pistão da barra de corte para transporte; Operação em aclive e declive de até 20%		UN	31.999,99	0,8000	25.599,99
Segadeira de Discos com no mínimo 5 discos de corte e 2 facas por disco; Largura de corte de no mínimo 2 metros; Recolhimento hidráulico com pistão da barra de corte para transporte; Operação em aclive e declive de até 20%		UN	31.999,99	0,2000	6.400,00
Total da Compra	31.999,99				
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto do trator John Deere modelo 6100J, patrimônio nº 6757, rec					
Fornecedor	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.055.054/0006-51		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais		UN	252,45	1,0000	252,45
Total da Compra	252,45				
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do trator John Deere modelo 6100J, patrimônio nº 6757, rece					
Fornecedor	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.055.054/0006-51		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços		UN	605,00	1,0000	605,00
Total da Compra	605,00				
Objeto da Compra Aquisição de nitrogênio líquido para conservação das doses de sêmen a serem distribuídos aos produtores de le					
Fornecedor	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.176.887/0001-27		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Nitrogênio Líquido para conservação das doses de sêmen		L	6,95	40,0000	278,00
Total da Compra	278,00				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos agrícolas para atender ao Convênio/MAPA nº 919532/2021 - PLATAFORMA + BRASIL nº 592					
Fornecedor	ISOLDE FERREIRA SILVA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.285.264/0001-41		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Carreta Agrícola metálica Basculante com rodado 2 eixos com pneus duplos atrás e simples na frente; Pneus novos tamanho 750x16; Capacidade mínima 6 ton.; Ponta de eixo Parafusada; Espessura da chapa mínima, 2,65mm caçamba e 6,30 mm chassis; Freio mecânico; Cilindro 3 estágios de simples ação; Caçamba cônica; Suporte para a sobre caixa; Tampa abertura lateral; Chapas inteiras laterais/assoalho (sem emendas); Volume útil mínimo 7,75m³; Peso mínimo de tara 1.550 kg		UN	29.450,00	1,0000	29.450,00
Total da Compra	29.450,00				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos agrícolas para atender ao Convênio/MAPA nº 919532/2021 - PLATAFORMA + BRASIL nº 592					
Fornecedor	DANIELEWICZ VENDAS ONLINE LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.970.003/0001-96		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Plantadeira semeadeira de inverno; de arrasto com comando hidráulico, com no mínimo 15 linhas de plantio; com espaçamento entre linhas de aprox. 17cm; Largura total aprox. 3 metros; Peso mínimo 2.300 kg; Linhas Pantográficas; Limitador de profundidade em ângulo; Caixas de adubo e sementes em polietileno; Capacidade aprox. adubo 820 kg; Capacidade aprox. de semente por linha 450 lts.; E com 3ª caixa de semente miúdos, tipo pastagem; Distribuição de adubo com sistema de rosca sem fim de 1" ou 2" auto		UN	110.990,00	0,3500	38.846,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/08/2022 até 31/08/2022

Plantadeira semeadeira de inverno; de arrasto com comando hidráulico, com no mínimo 15 linhas de plantio; com espaçamento entre linhas de aprox. 17cm; Largura total aprox. 3 metros; Peso mínimo 2.300 kg; Linhas Pantográficas; Limitador de profundidade em ângulo; Caixas de adubo e sementes em polietileno; Capacidade aprox. adubo 820 kg; Capacidade aprox. de semente por linha 450 lts.; E com 3ª caixa de semente miúdos, tipo pastagem; Distribuição de adubo com sistema de rosca sem fim de 1" ou 2" auto	UN	110.990,00	0,6500	72.143,50
Plantadeira semeadeira de inverno; de arrasto com comando hidráulico, com no mínimo 15 linhas de plantio; com espaçamento entre linhas de aprox. 17cm; Largura total aprox. 3 metros; Peso mínimo 2.300 kg; Linhas Pantográficas; Limitador de profundidade em ângulo; Caixas de adubo e sementes em polietileno; Capacidade aprox. adubo 820 kg; Capacidade aprox. de semente por linha 450 lts.; E com 3ª caixa de semente miúdos, tipo pastagem; Distribuição de adubo com sistema de rosca sem fim de 1" ou 2" auto	UN	35.256,50	1,0000	35.256,50
Total da Compra		146.246,50		

Órgão Requiritante FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Aquisição de mudas nativas para serem utilizadas na compensação das licenças emitidas para o município.				
Fornecedor PAULO JUAREZ KOWALESKI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.596.064/0001-04		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mudas nativas medindo entre 30 a 60 cm de altura, sendo: 30 mudas de Ingá; 80 mudas de Guavirova; 70 mudas de Guabiju; 55 mudas de Pitanga	UN	4,00	235,0000	940,00
Total da Compra				940,00
Objeto da Compra Aquisição de mudas nativas para serem distribuídas aos agricultores do município interessados em ações de melh				
Fornecedor PAULO JUAREZ KOWALESKI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.596.064/0001-04		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mudas nativas medindo entre 30 a 60 cm de altura, sendo: 100 mudas de Jabuticada; 95 mudas de Cereja; 30 mudas de Araçá	UN	4,00	225,0000	900,00
Total da Compra				900,00

Órgão Requiritante AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Valor referente a despesas decorrente de registro de contrato em cartório de forma digital, referente ao Cont				
Fornecedor INSTITUTO DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E DE PE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	59.841.148/0001-00		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Despesas decorrente de registro de contrato em cartório de forma digital	UN	4.668,09	1,0000	4.668,09
Total da Compra				4.668,09

TOTAL DO MÊS/ANO	8/2022	495.426,43
VALOR TOTAL LISTADO	8/2022	495.426,43